
 
 

UCHWAŁA NR VII/45/24 
RADY MIEJSKIEJ W PACANOWIE 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VI/36/24 Rady Miejskiej w Pacanowie z dnia 27 czerwca 2024 w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie 

dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt.6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1, ustawy z dnia 8 marca1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) w związku z art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), Rada Miejska w Pacanowie 
uchwala co następuje: 

§ 1. Ulega zmianie treść uchwały nr VI/36/24 Rady Miejskiej w Pacanowie z dnia 27 czerwca 
2024 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
w ten sposób, że: 

1. Skreśla się § 5 

2. § 6 otrzymuje nowe następujące brzmienie: "1.Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za 
usługi wsparcia krótkoterminowego, zgodnie z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, opłata ustalana jest 
w wysokości określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Jeżeli nie ustalono odpłatności na zasadach ust. 1 to wysokość odpłatności za usługi wsparcia 
krótkoterminowego w formie pobytu dziennego i w formie pobytu całodobowego ustalana jest według zasad 
określonych w poniższej tabeli: 

Lp. 

Wysokość miesięcznego dochodu osoby ubiegającej 
się o wsparcie krótkoterminowe wyrażona jako % 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 
1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności (w 
odniesieniu do kwoty opłaty 
ustalonej na podstawie art. 97a ust. 
1 ustawy o pomocy społecznej)  

1. do 100%  nieodpłatnie 
2. powyżej 100% do 150% (włącznie)  10% 
3. powyżej 150% do 200% (włącznie)  15% 
4. powyżej 200% do 250% (włącznie)  20% 
5. powyżej 250% do 300% (włącznie)  25% 
6. powyżej 300% do 350% (włącznie)  30% 
7. powyżej 350% do 400% (włącznie)  35% 
8. powyżej 400% do 450% (włącznie)  40% 
9. powyżej 450% do 500% (włącznie)  45% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 23 sierpnia 2024 r.

Poz. 3024



10. powyżej 500% do 600% (włącznie)  55% 
11. powyżej 600% do 700% (włącznie)  65% 
12. powyżej 700% do 800% (włącznie)  80% 
13. powyżej 800%  100% 

" 

3. § 7 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

1. "W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do wnoszenia opłat za korzystanie  
z usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego mogą 
być zwolnione z częściowej lub całkowitej opłaty na wniosek własny, jej przedstawiciela ustawowego albo 
innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego." 

2. "Zwolnienie może nastąpić w szczególnie uzasadnionych losowo przypadkach, gdy ponoszenie opłat za 
świadczone usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub jej rodziny nadmierne obciążenie, bądź też 
niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, w związku z: 

1) ponoszeniem wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, 

2) zdarzeniem losowym, sytuacją kryzysową, klęską żywiołową lub ekologiczną, 

3) zakupem sprzętu rehabilitacyjnego; 

4) innymi uzasadnionymi sytuacjami życiowymi i losowymi." 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pacanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Czub 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3024


	UCHWAŁA NR VII/45/24 RADY MIEJSKIEJ W PACANOWIE z dnia 21 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	ust. 3
	ust. 1
	ust. 2
	pkt 1 w ust. 2
	pkt 2 w ust. 2
	pkt 3 w ust. 2
	pkt 4 w ust. 2

	§ 2
	§ 3


		2024-08-23T07:03:36+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




